
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  262       del 25/10/2010   
 

O G G E T T O 
 
Richiesta patrocinio morale Società Italiana di chirurgia colo-rettale per evento c/o Sala 
Convegni “B. Finocchiaro” – Molfetta, 6 novembre 2010. Approvazione. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Molfetta, con delibera di G.C. n.251 del 31/08/2009, 
nell’ambito del Progetto Città Sane OMS ha attivato i Progetti interistituzionali “La Rete della 
Magna Grecia per la Promozione della Salute” e Centro Studi per la Dieta Mediterranea; 

Vista la nota Prot. Municipio Molfetta n.45251 del 6 agosto 2010 con la quale il dr. Donato 
Maria Scardigno, incaricato dalla Società Italiana di Chirurgia Colo-Rettale, chiede la 
concessione del patrocinio morale per la realizzazione del Corso di Educazione Continua 
Medica in tema di malattie colo-rettali da tenersi il 6/11/2010 a Molfetta presso la Sala 
Convegni “Beniamino Finocchiaro”; 

Rilevato che con la stessa nota si richiede l’inserimento dell’evento nel progetto cittadino 
“Città Sane OMS”; 

Evidenziato che l’iniziativa vedrà la presenza di Medici di Medicina Generale di Molfetta e 
della città limitrofe; 

Recepita l’indicazione del Sindaco e dell’Assessore Delegato al Progetto “La Rete della 
Magna Grecia per la Promozione della Salute” dr. Luigi Roselli, per l’inserimento dell’iniziativa 
nel Progetto Città Sane-OMS, all’interno della programmazione 2010, come condiviso dal 
Consulente Scientifico dell’omonimo progetto, dr. Cosimo Damiano Ciannamea; 

Considerata la perfetta sintonia tra la proposta avanzata e la volontà della Amministrazione 
Comunale che vede la promozione della salute in senso olistico; 

Ritenuto opportuno assicurare all’evento il patrocinio morale gratuito; 
Tutto ciò premesso: 
Visti ed applicati: 

• Lo Statuto Comunale vigente; 
• Il T.U.EE.LL. n.267 del 18/8/2000; 
• La deliberazione di G.C. n.251 del 31/08/2009; 
• La nota prot. Mun. Molf. N.45251 del 06/08/2010; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti 
interessati, ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
  

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 

1. Accogliere la richiesta di patrocinio morale avanzata dal dr. Donato Maria Scardigno 
incaricato dalla Società Italiana di Chirurgia Colo-Rettale – con nota Prot. Municipio di 
Molfetta n.45251 del 6 agosto 2010, per un corso da tenersi il 6/11/2010 a Molfetta 
presso la Sala Convegni Beniamino Finocchiaro di Molfetta; 

2. Stabilire l’inserimento dell’evento nel Progetto “La Rete della Magna Grecia per la 
Promozione della Salute” per l’inserimento nell’omonimo di un corso di formazione nel 
Progetto Città Sane-OMS, come condiviso dal Consulente Scientifico del progetto, dr. 
Cosimo Damiano Ciannamea; 

3. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo, Responsabile 
dell’U.O. Città Sane-OMS, incaricandola della trasmissione del presente atto alla Società 
Italiana di Chirurgia Colo-Rettale, nella persona del dr. Donato Maria Scardigno; 

4. Dare atto che il presente atto non ha rilevanza contabile non comportando oneri 
economici per l’Amministrazione Comunale; 

5. Trasmettere copia del presente atto al Dirigente Settore Territorio, al Dirigente del 
Settore Socio-Educativo, al Dirigente Settore AA.GG. ed alla dott.ssa Laura Cirillo, 
Responsabile U.O. dell’Ufficio Città Sane-OMS, per quanto di rispettiva competenza; 



6. Incaricare il Settore AA.GG. dell’organizzazione della richiesta visita guidata e dei 
relativi adempimenti; 

7. Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 
4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


